

令和5年度 政務活動費収支報告書

令和6年4月30日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 創志会

代表者名 松尾 和仁



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,200,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	791,891円	
研 修 費	0円	
広 報 費	0円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	757,399円	
会 議 費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	0円	
人 件 費	0円	
事 務 費	282,365円	
合 計	1,831,655円	

3 収入支出差引残額 368,345円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和5年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 創志会

(交付額) 2,200,000円 (令和5年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	5月24日	事務費	インターネット通信料 5月分	6,270円	2,193,730円
2	5月30日	事務費	デスクトップパソコン代	143,000円	2,050,730円
3	5月31日	事務費	NHK受信料 5月分	1,275円	2,049,455円
4	6月1日	要請・陳情活動費	全国日台友好議員協議会 令和5年度定期総会	105,533円	1,943,922円
5	6月16日	事務費	インターネット通信料 6月分	6,270円	1,937,652円
6	7月3日	事務費	NHK受信料 6月、7月分	2,550円	1,935,102円
7	7月13日	事務費	インターネット通信料 7月分	6,270円	1,928,832円
8	7月27日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌文処表敬訪問	73,660円	1,855,172円
9	8月20日	調査研究費	行政視察 (伊根町、奈義町、鳥取市)	692,370円	1,162,802円
10	8月23日	事務費	NHK受信料 8月、9月分	2,550円	1,160,252円
11	8月23日	事務費	インターネット通信料 8月分	6,270円	1,153,982円
12	9月27日	事務費	インターネット通信料 9月分	6,270円	1,147,712円
13	10月6日	要請・陳情活動費	中華民国(台湾) 112年 双十國慶節祝賀会	64,970円	1,082,742円
14	10月8日	要請・陳情活動費	中華民国双十節祝賀式典出席	221,836円	860,906円
15	10月25日	事務費	インターネット通信料 10月分	6,270円	854,636円
16	10月25日	事務費	NHK受信料 10月、11月分	2,200円	852,436円
17	11月28日	事務費	インターネット通信料 11月分	6,270円	846,166円
18	12月21日	調査研究費	行政視察 (松茂町、高松市)	99,521円	746,645円
19	1月4日	事務費	NHK受信料 12月、1月分	2,200円	744,445円
20	1月9日	事務費	インターネット通信料 12月分	6,270円	738,175円
21	1月26日	事務費	インターネット通信料 1月分	6,270円	731,905円
22	2月20日	事務費	インターネット通信料 2月分	6,270円	725,635円
23	2月27日	事務費	NHK受信料 2月、3月分	2,200円	723,435円
24	3月19日	事務費	インターネット通信料 3月分	6,270円	717,165円
25	3月28日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 表敬訪問	291,400円	425,765円
26	3月29日	事務費	プリンター、インクカートリッジ、コピー用紙購入費	57,420円	368,345円